МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от    19  апреля   2012 года   №   099-од

О проведении рабочего совещания преподавателей курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

В целях оказания методической помощи педагогам, которые с 1
сентября 2012 г. приступят к преподаванию курса «Основы религиозных
культур и светской этики»  (далее ОРКСЭ) в 4 классах, п р и к а з ы в а ю:

1. ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.):
1.1.Организовать проведение рабочих совещаний тьюторов с

преподавателями курса ОРКСЭ согласно указанным срокам
(Приложение № 1).

1.2.Отчет о проведенных совещаниях представить в Северо-
Восточное управление не позднее 10 мая 2012 г.

2. Утвердить повестку дня рабочих совещаний (Приложение  № 2).
3.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку

преподавателей курса ОРКСЭ на рабочие совещания.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела развития образования Е.А.Серову.

 2

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 19.04.12 г. № 099-од

График проведения рабочих совещаний

Территория Дата и время

проведения
Место проведения Ответственные

тьютеры
м.р. Камышлинский 24 апреля 2012г.,

10.00 ч.
Камышлинский
отдел образования

Усманова Л.Н.

м.р. Исаклинский 25 апреля 2012г.,
12.00 ч.

ГБОУ СОШ с.
Исаклы

Мжельская
Е.В.

м.р. Клявлинский 26 апреля 2012г.,
10.00  ч.

ГБОУ СОШ №2 им.
Маскина

Кузьмина Г.И.

м.р. Похвистневский
и г.о. Похвистнево

4 мая 2012г.,
13.00 ч.

ГБОУ ДПО ЦПК
«Похвистневский
РЦ»

Деревянов
В.Н.

Приложение № 2
к приказу

 3
СВУ МОиН СО

от 19.04.12 г. № 099-од

Повестка дня
рабочего совещания тьютеров и преподавателей курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

1. Презентация учебного курса ОРКСЭ (по материалам СИПКРО).

2. Нормативная документация о введении нового учебного курса

«Основы религиозной культуры и светской этики».

3. Методические рекомендации по внедрению курса ОРКСЭ в школе

(выбор модуля, работа с родителями).

4. Организация курсов по повышению квалификации в СИПКРО в

период с 14 по 16 мая 2012 г. (очная форма) и на местах с 17 по 25

мая (дистанционный режим).